
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Dominika Dostálová
Identifikační číslo studenta: 53036298

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Psychologie s rozšířením o speciální pedagogiku
ID studia: 703534

Název práce: Vývojový obraz znalosti písmen v předškolním věku
Pracoviště práce: Katedra psychologie (41-KPSY)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Gabriela Málková, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Aneta Baborová
Datum obhajoby: 10.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka představila svou bakalářskou práci.
Vedoucí práce zpracovává témata přiléhavě, určité výhrady má ale k
nepoužití některé relevantní domácí literatuře, které se však úzce
týkají tématu práce. Empirická část vykazuje nejasnosti v popisu
postupu pro čtenáře, způsob vyhodnocení by mohl být pro
nezasvěceného složitý. Dále v posudku vznáší další výhrady vůči
popisu statistických i metodologických ůdajů. Jinak však oceňuje
provedení analýzy a zpracování výsledkové části. Vedoucí práce má
výhrady vůči popisu dat a zásadám věcecké prezentace údajů.
Celkově práci hodnotí jako důležitý a cenný příspěvek. Poznamenává
i své výhrady ke spolupráci se studentkou (příliš pozdní konzultace
promítající se do kvality). Práci doporučuje k obhajobě.
Oponentka popisuje čtivost a srozumitelnost práce. Výhrady jsou
však vzneseny k formátování práce. Jiné formální aspekty práce jsou
relativně adekvátní. Práce málo komentuje výběr kapitol. Propojení
empirické a teooretické části je málo argumentováno. Popisy grafů
jsou zmatečné. Statistické vyhodnocení je provedeno spíše
deskriptivně, ale jinak s podstatným zaměřením. Diskuse je rovněž
uchopena zmatečně. Není uvedeno zhodnocení naplnění cílů práce.
Celkově práce působí dojmem fokusu na statistickou práci s daty a
teoretickou část, zatímco jiné části práce byly dopracovány na nižší
úrovni. Diskuse neobsahuje limitace. Práci doporučuje k obhajobě.
Poté proběhla diskuse nad výhradami v posudcích a tématem práce.

1 265411 - Dominika Dostálová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: Smetáčková Irena, doc. PhDr., Ph.D. ............................

Členové komise: Doubek David, Mgr., Ph.D. ............................

 Hrabec Ondřej, Mgr., Ph.D. ............................

2 265411 - Dominika Dostálová


